
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.07.2016  №  2110      

О подготовке проектов по внесению 
изменений в проекты планировок и 
проекты межевания  территорий 
города Южно-Сахалинска
 

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16, 46
Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  муниципальной  программой  «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Администрации  города  Южно-Сахалинска,  в  лице  Департамента
архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  города  Южно-
Сахалинска,  подготовить  проекты  по  внесению  изменений  в следующую
документацию по планировке территорий:

1) проект планировки и проект межевания территории северо-восточного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах  планировочного  района
«Луговое»;

2) проект планировки и проект межевания территории северо-восточного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах  жилого  района  «Ново-
Александровск-1»;

3) проект планировки и проект межевания территории северо-восточного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах  жилого  района  «Ново-
Александровск-2»;

4) проект планировки и проект межевания территории центральной части
города в границах: пр. Победы — ул. Комсомольская — ул. Тихоокеанская —
ул. Горького (VIII микрорайон),

5)  проект планировки и проект межевания территории южного жилого
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  пр.  Победы  —  пр.  Мира  —
ул. Ленина — ул. Инженерная;

 



6)  проект планировки и проект межевания территории южного жилого
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  пр.  Победы  —  пр.  Мира  —
ул. Горького — ул. Инженерная;

7)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-восточного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Инженерная — проектируемая
ул. Горького — южная граница города — пр. Мира —              ул. Ленина;

8)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-восточного
района города Южно-Сахалинска в границах  жилого микрорайона «Гарант»;

9)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Фархутдинова — ул. Ленина
— 1-я Октябрьская — восточная граница территории аэропорта;

10)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Фархутдинова — ул. Ленина
—  пр. Мира — автомобильная дорога к аэропорту — 1-я Октябрьская;

11)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Фархутдинова — восточная
граница территории аэропорта — восточная граница города;

12)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  4-я  Железнодорожная  —
железнодорожная магистраль — восточная граница территории аэропорта;

13)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  4-я  Железнодорожная  —
пр.  Мира  —  ул.  Шоссейная  —  пер.  2-й  Луговой  —  железнодорожная
магистраль;

14)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Веселая — восточная сторона
режимного объекта — железнодорожная магистраль — автомобильная дорога
на аэропорт.

2. Финансирование работ по выполнению вышеуказанной документации
по планировке территорий предусмотреть за счет средств бюджета городского
округа «Город «Южно-Сахалинск».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин

2


